
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    160
N. Reg. 86
Settore    AREA
AMMINISTRATIVA

Codice Ente 10245
data              10-06-2018 data         08-06-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA AI FINI DELLA SELEZIONE DI RILEVATORI PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018 ED EVENTUALI
ALTRE INDAGINI AFFFIDATE DA ISTAT - NOMINA DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 08.05.2018 di
costituzione Ufficio Comunale di Censimento in occasione del Censimento permanente
della Popolazione 2018;

PREMESSO CHE:
l'articolo 3 del D.L. n. 179 del 18 ottobre 2012, convertito con modifiche dalla-
Legge n. 221 del 17 dicembre 2012, ha introdotto il Censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni ed ha previsto lo svolgimento delle attività mediante
indagini statistiche a cadenza annuale;
la Legge 24 dicembre 2017, n.205 di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno-
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-250020, all’art.1,
commi da 227 a 237, indice i Censimenti permanenti;
l’Istat, con nota protocollo n. 0501391/18 del 16/03/2018, ha comunicato che il-
Comune di Villa d’Ogna parteciperà alle rilevazioni campionarie annuali
“Rilevazione Areale e Rilevazione da lista” che si svolgeranno nel quarto trimestre
2018;
con successiva circolare n.1/2018 protocollo n.0656145/18 del 6 aprile 2018 l’Istat-
ha fornito istruzioni in merito alla costituzione dell’ufficio comunale di censimento
e alle modalità di selezione dei coordinatori, operatori di back office e rilevatori;

CONSIDERATO che diventa sempre più complesso reperire rilevatori all’ interno
del personale comunale e che pertanto si ritiene indispensabile indire una selezione per
costituire una graduatoria di validità triennale dalla quale attingere alcune unità di
rilevatori (che saranno definite in una fase successiva) per la della succitata indagine e per
altre eventuali indagini campionarie Istat;

RITENUTO, pertanto, di approvare un bando per una selezione di rilevatori,
riservata a personale esterno alla pubblica amministrazione, per l’effettuazione della



rilevazione relativa al Censimento Permanente della Popolazione 2018 ed eventuali altre
indagini affidate al Comune da ISTAT;

DATO ATTO che il bando di selezione prevede che la Commissione esaminatrice
sia nominata dal responsabile a cui spetta l’approvazione della graduatoria stessa;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e il D.Lgs. 18.08.2000 n.
267, come modificato con decorrenza 1 gennaio 2015;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
accesso agli impieghi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2013;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2018 del 16.04.2018 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità
amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza
dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo
147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare il bando di selezione pubblica per titoli ai fini della formazione di1.
una graduatoria di rilevatori statistici (utilizzabile per la rilevazione del
Censimento Permanente della Popolazione 2018 e per le varie indagini
campionarie ISTAT) che si allega al presente atto, quale parte integrante e
sostanziale;

Di nominare quali componenti della commissione esaminatrice incaricata della2.
selezione, per soli titoli:
Sig.ra Morandi Miriam - Presidente -Responsabile Area Amministrativa e-
UCC;
Sig.ra Savoldelli Monica - Membro -Istruttore amm.vo dell’Area-
Amministrativa;
Sig,.ra Morandi Maria Adelaide -Membro -Istruttore amm.vo dell’Area-
Amministrativa;

Di nominare, altresì, la sig.ra Stabilini Eugenia Mariangela Istruttore amm.vo3.
dell’Area Amministrativa, segretario verbalizzante della suddetta commissione;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento4.
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio
Segreteria:

pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo-
Comunale;
comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare-
l’esecuzione.



Di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito5.
internet del Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione
Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rag. Miriam Morandi

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

Addì, 13-06-2018
per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Eugenia Stabilini


